[bookmark: _GoBack]

        INDICAÇÃO Nº 931/2020
Súmula:-Indica ao Chefe do Poder Executivo, através da Secretaria competente, A possibilidade de implantação de um ponto de Ônibus na Avenida Carolina de Abreu Paulino, Sentido Centro de Itapevi, em frente ao novo Hospital particular no Bairro Jardim Hokkaido, neste município.

	INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria competente, A Implantação de um ponto de Ônibus na Avenida Carolina de Abreu Paulino, sentido centro da cidade de Itapevi, no Bairro Jardim Hokkaido, neste município.

	Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

	Trata-se de uma solicitação verbal de vários moradores, que residem na Localidade, tendo em vista que o ponto de ônibus atual não está de acordo com os demais, já que se trata de um ponto de Ônibus sem o mínimo de identificação e sinalização para os munícipes e passageiros do local, de tau forma que fica difícil de identificar se ali realmente é um ponto de ônibus.

                                E digo mais, a poucos dias foi inaugurado um hospital “Particular” que possivelmente irá aumentar o impacto de pessoas na Localidade do referido Ponto de ônibus.

                                Diante do exposto, bem como, o relevante interesse da matéria em pauta, solicito ainda, o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação da mesma.
        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de março de 2019.

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 13 de março de 2020

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR